

## PROTOKÓŁ NR 18/04

**posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 29 czerwca 2004 r.**

Posiedzenie trwało w godz. 9.00 – 12.00.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi *zał. nr 1 i 2 do protokołu*.

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Sławomir Marczewski.

**Przewodniczący obrad** zapytał radnych, czy zgłaszają uwagi do porządku obrad przesłanego przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji.

W związku z tym, że członkowie Komisji uwag i wniosków nie zgłosili **Przewodniczący obrad** poddał pod głosowanie porządek obrad w brzmieniu przesłanym przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji.

**Przyjęty jednogłośnie porządek obrad przedstawia się następująco:**

1. Zaopiniowanie Zintegrowanego Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2004-2006 oraz Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2004.
2. Rozpatrzenie Informacji Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego województwa.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2004 r.
4. Sprawy różne.

*Materiały do pkt. 1 i 2 przekazane zostały przy piśmie Przewodniczącego Sejmiku jako materiały na XIX sesję Sejmiku, która odbędzie się w dniu 5 lipca 2004 r. w Kielcach. Plan pracy do pkt 3 przekazany został przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji.*

**Przebieg posiedzenia:**

**Ad 1.**

**Zastępca dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka-Green** dokonała wprowadzenia do Zintegrowanego Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2004-2006 oraz Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2004, *stanowiącego zał. do protokołu XIX sesji Sejmiku*.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia Zintegrowanego Programu Współpracy Samorządu

Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2004-2006 oraz Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2004, a swoje stanowisko zawarła w *opinii nr 68/04 stanowiącej zał. nr 3 do protokołu*.

## **Ad 2.**

**Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach dr Jan Krzysztof Bartel** zreferował Sprawozdanie Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego województwa *stanowiącego zał. do protokołu XIX sesji Sejmiku*.

W d y s k u s j i :

**Przewodniczący obrad** stwierdził, że obecnie, w nowym układzie administracyjnym, utrudnione jest dotarcie do samorządów z oświatą zdrowotną. Promocja zdrowia i oświata zdrowotna, których poziom drastycznie spadł, wymagają skoordynowania przy współpracy z samorządami w celu realizacji przez szkoły i ośrodki zdrowia.

**Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach dr Jan Krzysztof Bartel** poinformował, że polskie służby sanitarne należą do najbardziej zorganizowanych w Europie. Kordon sanitarny w 20-leciu międzywojennym sprawił, że choroby zakaźne nie stanowią obecnie problemu umieralności. Stanowią one aktualnie 1% wszystkich zachorowań, z czego połowa – to gruźlica. Likwidacja łóżek na oddziałach zakaźnych w całym kraju może mieć negatywne skutki. Inspekcja sanitarna ma przygotowane plany działań na wypadek niespodziewanych zdarzeń. W związku z pojawiającymi się zagrożeniami terrorystycznymi tworzone są w klinikach chorób zakaźnych miejsca spełniające wymogi całkowitej izolacji. Niezbędne jest odtworzenie rezerwy przeciwepidemiologicznej (szczepionki), bo np. zniszczenie zapasów szczepionki przeciwko wirusowi ospy prawdziwej stwarza nieobliczalne zagrożenie w przypadku bioterroryzmu. W epidemiologii problemem głównym nie jest jednostka, lecz miejsce jej zawleczenia. Wyjaśnił, że niepokojące dane odnośnie występowania grzybicy i owsicy są z powodu dobrej rejestracji i zgłaszalności chorób w województwie świętokrzyskim (np. wirusowe zapalenie wątroby typu C). Dane te nie świadczą więc bezpośrednio o faktycznym podwyższonym stanie zachorowalności na te jednostki. W województwie świętokrzyskim prowadzone są przeglądy dzieci w wieku przedszkolnym w kierunku zarażenia owsicą, natomiast niektóre województwa już tych badań nie wykazują. Poprawy wymaga stan sanitarny wody, szczególnie w studniach. Poprawi się on po wybudowaniu wodociągów i kanalizacji i zaniechaniu przez ludność poboru wody ze studni. Woda wodociągowa oznacza się w województwie świętokrzyskim bardzo dobrymi parametrami, wszystkie studnie (oprócz ujęcia w Nowym Korczynie) są głębinowe.

**Radny Waław Berens** poinformował, że korzystanie ze studni zostaną wyeliminowane przez normy unijne.

**Radny Bronisław Powierża** wyraził duże uznanie dla prac służb sanitarnych w czasie i po powodzi.

**Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach dr Jan Krzysztof Bartel** stwierdził, że do tego, iż nie było epidemii po powodzi przyczyniły się gminy, jednostki przeciwpożarowe i wszyscy, którzy brali udział w akcji. Ponadto uzupełnił, że coraz mniej jest ognisk zachorowań na żółtaczkę pokarmową, a ogólnie sytuacja epidemiologiczna w województwie ulega poprawie.

**Radny Bronisław Powierża** wyraził zaniepokojenie niewystarczającym zasobem wody zapasowej dla miasta Sandomierza i okolic na wypadek zagrożenia. Ponadto stwierdził, że magazyn wody pitnej i ujęcia nie są należycie zabezpieczone i strzeżone. Zapytał, czy służby sanitarne mają uprawnienia do kontrolowania takiego stanu rzeczy i karania winnych.

**Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach dr Jan Krzysztof Bartel** poinformował, że Państwowa Inspekcja Sanitarna bada jakość wody pitnej i zwraca uwagę na sposób zabezpieczenia jej pozyskiwania i magazynowania. Zasygnalizował problem zabezpieczeń przed bioterroryzmem, którego skutki są bardzo trudne do przewidzenia. Poinformował, że w terenowych stacjach San.-Epid są boksy spełniające wymagania do badań węgla.

Komisja przyjęła do wiadomości sprawozdanie i nie wniosła uwag, a swoje stanowisko zawarła w *opinii nr 69/04 stanowiącej zał. nr 4 do protokołu*.

### **Ad 3.**

Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z treścią projektu planu pracy Komisji na II półrocze 2004 r., *stanowiący zał. nr 5 do protokołu*. Komisja bez uwag przyjęła do realizacji zaprezentowany plan pracy.

### **Ad 4.**

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Barbara Loch.

Przewodniczący obrad

Sławomir Marczewski